[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

второй созыв
Р Е Ш Е Н И Е
19 марта  2010 г.                                                                        №  53
О внесении дополнений в примечания  приложений № № 1, 2, 3, 4 и в приложения  № № 5, 6  к Решению Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 25.12.2009 г. № 29 «Об установлении цен на коммунальные услуги для населения, проживающего на территории Гатчинского муниципального района, на 2010 г.».

С учетом п.1 статьи 1 Федерального закона от 28.11.2009 г. № 287-ФЗ «О внесении изменений в статьи 149 и 162 части второй Налогового Кодекса Российской Федерации», учитывая Соглашения о передаче полномочий на 2010 год по организации в границах поселения централизованного тепло -, газо- и водоснабжения населения, водоотведения между Гатчинским муниципальным районом и поселениями, входящими в состав Гатчинского муниципального района, и руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района Ленинградской области
Совет депутатов Гатчинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Дополнить примечания  в  приложениях  №№ 1, 2, 3, 4  к  Решению Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 25 декабря 2009 года № 29 «Об установлении цен на коммунальные услуги для населения, проживающего на   территории Гатчинского муниципального района, на 2010 г.»  следующими словами:

«В случаях, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации,  указанные  цены применяются без НДС».
2. Дополнить приложения  №№  5, 6   к  Решению Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 25 декабря  2009 года № 29 «Об установлении цен  на  коммунальные услуги для населения, проживающего на  территории Гатчинского муниципального района, на 2010 г.»  примечанием следующего содержания:

«В случаях, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации,  указанные  цены применяются без НДС».

3. Настоящее решение  вступает  в  силу со  дня  опубликования в газете «Гатчинская правда».
Глава

Гатчинского муниципального района                                                       А.И. Ильин